
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

72 02-03-2023
 
 
  

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO
CATEGORIA GIURIDICA B3 – POSIZIONE ECONOMICA B3-B7 A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO
AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 3/2020 del 02.11.2020 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 26.01.2023 all’oggetto: “Ricognizione
eventuali eccedenze di personale per l’anno 2023”;
Richiamato il piano triennale dei fabbisogni di personale 2021/2023 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 16 del 26.01.2023, all’interno del quale figura anche la copertura di n. 1 posto di o
peraio specializzato categoria giuridica B3 – categoria economica B3-B7;
Visto l’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., il quale prevede che le amministrazioni
pubbliche, prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di
posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità volontaria, provvedendo a verificare
la disponibilità del personale interessato al trasferimento di cui al comma 1 del medesimo art. 30;
Ritenuto, considerata l’urgenza di coprire il posto vacante, di attivare la procedura di mobilità
volontaria esterna ex art. 30, commi 1 e 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. contestualmente alla
procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del decreto richiamato;
Visto l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, di n. 1 posto di
operaio specializzato categoria giuridica B3 – posizione economica B3-B7 a tempo pieno ed indetermi
nato, da assegnare al servizio tecnico, mediante mobilità tra enti, e il relativo allegato “Schema di
domanda”;
Visti:
-     il vigente Regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi;
-     il D.Lgs. 267/2000;
-     il D.Lgs. 165/2001;
-     l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000,

DETERMINA
1.    di attivare, in esecuzione della Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2023,
approvato con deliberazione di Giunta n. 16 del 26.01.2023, la procedura di mobilità volontaria ai
sensi dell’art. 30, comma 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

2.    di approvare l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, di n. 1
posto di operaio specializzato categoria giuridica B3 – posizione economica B3-B7 a tempo pieno
ed indeterminato, da assegnare al servizio tecnico, con contratto a tempo pieno ed indeterminato
e il relativo allegato “Schema di domanda”;

3.    di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul proprio sito istituzionale, per un
periodo pari a trenta giorni, in conformità a quanto previsto dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/
2001 e s.m.i., nonché la sua diffusione e pubblicizzazione mediante le forme di comunicazione
ritenute più idonee;

4.    di trasmettere copia del presente al Servizio Personale per i conseguenti adempimenti.



 
 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-03-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-03-2023

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    02-03-2023                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

DOTT. GIOVANNI BOGGI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


